Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0412/2021
Em, 04 de agosto de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O ESTUDO
DA VIABILIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL
PARA QUE A BASE DO NIVELAMENTO DOS
BUEIROS CENTRAIS SEJA FEITO COM BLOCOS
DE CONCRETO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando, o estudo da viabilidade técnica e operacional para que
a base do nivelamentos dos bueiros centrais, seja feito com blocos de concreto.

Sala das Sessões, em 04 de agosto de 2021.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal Indicação se faz necessária em virtude que os tampos existentes estam
desnivelados  e sem manutenção, além de muitos bueiros estarem sem tampos, o que
poderá acarretar graves acidentes.

Apresentamos a presente Indicação com o intuito de prevenir acidentes entre
pedestres.

Contamos com o do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.